公司长期稳定发展，自 2013 年 3 月 20 日

开始至 2014 年 9 月 19 日，承诺对所持有

的 46,184,320 股股票不进行转让或者委

托他人管理本人持有的上市公司股份，也

不要求上市公司回购该部分股份。在上述

锁定期内，将严格按照证监会、深圳证券

交易所关于股份变动管理的相关规定管

理该部分股票。若在股份锁定期间发生资

本公积转增股本、派送股票红利、配股、

增发等使股份数量发生变动的事项，上述

锁定股份数量相应调整。在锁定期间若违

反上述承诺减持上市公司股份，将减持股

份的全部所得上缴上市公司，并承担由此

引发的一切法律责任。

2013 年 03 月 20 日

2013 年 3

月 20 日至

2014 年 9

月 19 日

严格履行

承诺是否及时履行 是

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 山东和信会计师事务所（特殊普通合伙）

   保龄宝生物股份有限公司 2014 年年度报告全文

43

境内会计师事务所报酬（万元） 55

境内会计师事务所审计服务的连续年限 2

境内会计师事务所注册会计师姓名 刘学伟、田堂

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

   保龄宝生物股份有限公司 2014 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 112,711,740 61.05%   112,711,740 -121,950,370 -9,238,630 103,473,110 28.02%

3、其他内资持股 112,711,740 61.05%   112,711,740 -121,950,370 -9,238,630 103,473,110 28.02%

其中：境内法人持股 40,178,000 21.76%   40,178,000 -80,356,000 -40,178,000 0 0.00%

   境内自然人持股 72,533,740 39.28%   72,533,740 -41,594,370 30,939,370 103,473,110 28.02%

二、无限售条件股份 71,916,260 38.95%   71,916,260 121,950,370 193,866,630 265,782,890 71.98%

1、人民币普通股 71,916,260 38.95%   71,916,260 121,950,370 193,866,630 265,782,890 71.98%

三、股份总数 184,628,000 100.00%   184,628,000 0 184,628,000 369,256,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、报告期内，公司非公开发行股份解除限售的数量为4,942.8万股，解除限售的股份可上市流通日期

为2014年4月17日。

   2、报告期内，原公司副总经理、董事会秘书呂正欣解除限售的数量为1,105股，解除限售的股份可上

市流通日期为2014年5月12日。

   3、报告期内公司实施2013年度利润分配方案：以截止2013年12月31日公司总股本18,462.8万股为基

数向全体股东每10股派发现金股利0.50元人民币（含税）；同时进行资本公积金转增股本，以总股本

18,462.8万股为基数向全体股东每10股转增10股，共计转增18,462.8万股，转增后公司总股本增加至

36,925.6万股。所转增的无限售条件流通股的起始交易日为2014年6月9日。

  4、报告期内，控股股东刘宗利先生追加承诺限售股共计92,368,640股解除限售，上市流通日为2014年9

月22日。其中23,092,160股为无限售条件股份，69,276,480股为高管锁定股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

  已经2014年5月16日召开的公司2013年度股东大会审议批准。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

  2013年度利润分配方案已于2014年6月9日实施完毕。